
8
NEDELJA

2. postna
nedelja

9:  
++Janez in Rozalija Andoljšek

10.30: za farane
15

NEDELJA

3. postna
nedelja

9:  
za farane

10.30: ++Boštjančič
22

NEDELJA

4. postna
nedelja

9:  
+Jože Bolf

10.30: za farane
29

NEDELJA

5. postna
nedelja

9:  
za farane

10.30: za birmance, starše in botre

9
PONEDELJEK

19: ++Tavčar
16

PONEDELJEK
19: +Ludvik Miško, obl.

23
PONEDELJEK

19: ++Niko in Zoran Brdovnik
30

PONEDELJEK
19: +Marija Brunček

10
TOREK

7: za duhovne poklice
17

TOREK

7: za duhovne poklice
24

TOREK
19: +Janez Langus

31
TOREK

7: ++starši Kordiš

11SREDA
19: ++Bolf

18
SREDA

19: ++Marija in Franc Peršin
25

SREDA
19: ++Jože in Ela Podobnik

1SREDA
19: ++Stane, Ignac in Pavlina Dolničar

12
ČETRTEK

7:  v zahvalo
19

ČETRTEK
19: ++Martin in Jože Janžekovič

26
ČETRTEK

19: ustanovna maša
2

ČETRTEK

7:  +Peter Brunček

13PETEK
19: ++Terezija in Štefan Mihalic

20PETEK
19: po namenu.

27PETEK
19: po namenu.

3PETEK
19: po namenu.

14
SOBOTA

19: +Ivanka Jevnikar
21

SOBOTA
19: ++Edvard in Ciril Klinar

28
SOBOTA

19: +Ivan in Terezija Krijan
4SOBOTA

19: za nove duhovne poklice

Kristusov križ je za človeka 
nekaj podobnega, 

kot so za p
 ce krila:

nosi ga kvišku.

sv. Bernard

Izdal:
Župnijski urad Ljubljana—

Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 040 260 003 (v nujnih primerih)

 
www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/

 
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: Sebastijan Cerk, župnik

Uradne ure:
ponedeljek in petek: 18. —
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Hudič skuša tudi vsakogar iz-
med nas.

(Mt 4,1–11)

Kaj nam želi današnji evan-
geljski odlomek poveda   s pred-
stavljenimi skušnjavami?

Prva skušnjava se izraža kot 
težnja, da bi vse uporabili zase, 
da bi vse zaužili. Danes ta sku-
šnjava ne pomeni več, da bi 
hoteli iz skoraj vsega pripravi   
užitno jed, ampak se za nas na-
kazuje nevarnost, da vse požira-
mo, da tudi to, kar je sveto, uporabljamo 
zase. Od vsega moramo ime   neko korist, 
celo od vere, celo od molitve. Vse se meri 
po svoji uporabnos  . Vse služi nam in za-
dovoljevanju naših potreb. Pozabili smo, da 
bi svetemu pus  li, da je sveto, nedotakljivo, 
nedostopno. Jezus skušnjavca spomni na iz-
rek iz Svetega pisma, da človek živi od vsake 
besede, »ki prihaja iz Božjih ust« (Mt 4,4). 
Človekova resnična lakota je duhovna. Živi-
mo lahko iz besed, ki jih govori Bog. 

Druga skušnjava je zaznamovana s pola-
ščanjem Boga. Zlorabljen naj bi bil za to, da 
dvigujemo lastno vrednost. Pri tej skušnjavi 
je najbolj nevarna zloraba svetopisemskih 
besed. Hudič skuša Jezusa z napotkom iz 

Psalmov, da bo Bog ukazal svojim angelom, 
naj ga nosijo na rokah. Človek lahko zlora-
bi Boga, da bi pridobil priznanje pri drugih 
ljudeh. V tem primeru ne gre za Boga, am-
pak le za lastni ego. Če pa se sveto zlora-

blja, se uniči to, kar je za človeka 
najbolj dragoceno. Ta nevarnost 
je danes zelo velika. Boga se zlo-
rablja za lastni imidž. Uporablja 
se ga za utemeljevanje lastne 
zaverovanos   v svoj prav in za 
postavljanje nad druge. Jezus ni 
podlegel tej skušnjavi. Nasproto-
val je z drugimi svetopisemskimi 
besedami: »Ne preizkušaj Go-

spoda, svojega Boga.« (Mt 4,7)
Tretja skušnjava je skušnjava moči. Hu-

dič pokaže Jezusu kraljestva tega sveta. 
Jezus bi lahko postal gospodar vsega sve-
ta, če bi padel pred hudiča in ga molil. Ta 
skušnjava je v mnogih pravljicah in zgodbah 
opisana kot pogodba s hudičem. Človek pri-
dobi na moči, potem ko se zapiše hudiču. 
Toda takšna odločitev ima tudi svojo ceno. 
Človek izgubi svojo svobodo in pogosto tudi 
ljubezen. Postane hladen. V svoji duši umre. 
Matej vidi to skušnjavo kot najnevarnejšo. 
V svojem evangeliju želi Jezusa opisa   kot 
 stega, ki se odpove vsej moči tega sveta, 

se nenasilno odziva na nasilje ljudi in prav 
na ta način v zaupanju nebeškemu Očetu 
ohranja svoje sinovstvo.

Voda iz srčne strani.
(Jn 4,5–42)

Sv. Frančišek Asiški je v 
svoji Sončni pesmi Bogu za-
pel: »Hvaljen, moj Gospod, v 
naši sestri vodi, mnogo kori-
s   ponižna, dobra in čista.« 
Znanstveniki menijo, da se je 
življenje na našem planetu 
začelo v vodi. Izkušnja kaže, 
da človek prestane več časa 
brez jedi kot pa brez vode. 
To ima pred očmi slovenska 
ljudska modrost, ki pravi: »Bolje je bi   
tam, kjer je dobra voda, kot pa tam, kjer 
je dober kruh.« Dragocenost vode kot 
vira življenja zna prav ceni    s  , ki na la-
stni koži obču   dolgotrajno sušo in žejo. 
Tako se je godilo izraelskim množicam v 
puščavi, skozi katero jih je Bog po Moj-
zesu vodil v obljubljeno deželo. »Zakaj si 
nas odpeljal iz Egipta,« so se spravili nad 
Mojzesa, »da z žejo pomoriš nas, naše 
otroke in našo živino?« Dali so mu vede-
 , da bi raje ostali sužnji v Egiptu, samo 

da bi imeli mokra grla in polne želodce.
Če se malo zamislimo ob prizoru, ki ga 

slika prvo berilo 3. postne nedelje, bomo 

v Izraelcih morebi   prepoznali sami 
sebe. Tudi mi potujemo »skozi puščavo 
v obljubljeno deželo«. Žejni smo: višjih 

plač, lepše hiše, boljšega av-
tomobila … Komaj za silo po-
tešimo to žejo, se oglasi zno-
va, močneje. Podobni smo 
človeku, ki se hoče odžeja   
z morsko vodo: pije in pije, 
pa je vedno bolj žejen, ker je 
voda slana. Ker žeje ne mo-
remo poteši  , obtožujemo 
Boga, da nas je zapus  l. Vča-
sih kaže, da je celo Cerkev, ki 
predstavlja Mojzesa, zmede-

na, da nasede zahtevam ljudi, ki bi radi 
imeli Boga na pri  sk gumba, Boga, ki bi 
tešil človeško žejo po kozarčkih užitkov, 
ki jih more nudi   ta naš omejeni svet. Po-
zabljamo, da smo ustvarjeni po Božji po-
dobi, da so naše duše globoke posode, ki 
jih more napolni   le  sta voda, ki priteka 
iz Jezusovega srca, iz njegove prebodene 
strani. »Kdor bo pil vodo, ki mu jo bom 
jaz dal,« zagotavlja Jezus Samarijanki in 
hkra   tudi nam, »ne bo nikoli žejen, am-
pak bo voda, ki mu jo bom dal, postala 
v njem vrelec vode, ki žubori v večno 
življenje.«



Koraki v smrt ali v življenje?
(Jn 9,1–41)

Za nas kristjane smrt, potem ko jo je pretrpel 
Jezus, ni več konec po  , slepa ulica, iz katere ni 
izhoda, ampak je začetek novega načina bivanja. 
Vera v posmrtno življenje je domača vsem na-
ravnim religijam. Ta vera izhaja iz zdravega skle-
panja: na tem svetu ni pravičnos  , v svojem srcu 
pa nosim zakon: »Delaj dobro, ogibaj se slabe-
ga!«, ki ga nisem vanj zapisal sam. Tis  , ki je to 
položil v moje srce, bo v drugem življenju zago-
tovo povrnil vsakomur po njegovih delih, sicer bi 
bil zakon nesmiseln.

Misel na telesno smrt nam pogosto dela sive 
lase, navadno pa se prav malo menimo za drugo 
smrt, ki je v Božjih očeh, pa tudi v očeh zdravo 
mislečega človeka hujša – to je duhovna smrt. 
Tej smr   bi lahko rekli tudi sebičnost, materiali-
zem. Božja beseda današnje nedelje je uglašena 
na temo: življenje iz Božjega Duha. Prerok Eze-
kijel govori o tem, kako lahko Bog tudi mrtve iz 
grobov povede v obljubljeno deželo, potem ko 
je vanje dihnil svojega Duha. Besede, ki nam jih 
namenja apostol Pavel, so že bolj razumljive. 
Kdor živi po mesu, pravi Pavel, Bogu ne more bi   
všeč. Žive   po mesu pomeni žive   po nagonih, 
kakor živijo živali. Vsi pa smo že ob spočetju, v 
prvem hipu življenja, prejeli Božjega Duha, la-
stnost, ki nas dela podobne svojemu Stvarniku. 
Pri krstu in potem pri drugih zakramen  h smo 
bili napolnjeni s Kristusovim Duhom: duhom 
služenja, duhom ljubezni do Boga in soljudi. Če 
živimo skladno s tem Duhom, smo resnično živi, 
živimo v polnos  , sicer pa le životarimo. Bolj ko 
se trudimo žive   po Kristusovem Duhu, bolj po-
stajamo človeški. Trditev, da krščanstvo človeka 
ponižuje, je povsem brez podlage. Človeka lahko 
ponižuje le »krščanstvo« po lastnem okusu, ki ni 
ne Kristusovo ne evangeljsko.

Bog hoče, da mu služimo tako, da čim bolj 
izpopolnimo svojo osebnost, zato je vsakega od 
nas ustvaril edinstvenega in neponovljivega. In 
vsak od nas je odgovoren za sleherni korak. Če 
je pravilen, ga vodi v življenje, sicer pa v smrt.

Postna postava za leto 2020. Postni čas, ki 
se začne s pepelnično sredo, nas vsako leto 

pripravlja na veliko noč. Naj bo to res čas milos  , 
duhovne poglobitve in dobrih del, ki jih bomo 
darovali za potrebe Cerkve in vsega sveta.

Cerkev za postni čas določa tudi posebne 
oblike spokornos  . Strogi post je na pepelnično 
sredo (letos je bila 1. marca) in na veliki petek 
(letos 10. aprila). Ta dva dneva se le enkrat na 
dan do sitega najemo in se zdržimo mesnih jedi. 

Strogi post veže od izpolnjenega 18. leta do za-
četka 60. leta.

Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke 
v letu. Zunaj postnega časa smemo zdržek od 
mesnih jedi zamenja   s kakim drugim dobrim 
delom pokore ali ljubezni do bližnjega. Zdržek 
od mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. 
leta.

Kadar je praznik (cerkveni ali državni) na pe-
tek ali je kakšna slovesnost v družini (poroka, 
pogreb …), post in zdržek odpadeta.

Postna akcija. Brezposelnost in drugi ra-
zlogi, ki pripeljejo ljudi na rob preživetja ne 

pojenjajo. Zato bomo tudi v tem postnem času 
nadaljevali z zbiranjem živil, za  ste, ki to naj-
bolj potrebujejo. Tako kot v adventu, bo tudi v 
postnem času pod korom škatla, v katero boste 
lahko dali svoje darove za Župnijsko karitas. Že 
v naprej se vsem, ki boste na ta način pomagali 
potrebnim, iz srca zahvaljujemo.

Če pa je kdo med vami pripravljen pomaga   
tudi v denarju (predvsem za plačilo položnic za 
elektriko, vodo ...) pa lahko svoja sredstva na-
kažete na župnijski račun, ki je odprt pri banki 
NKBM »SI56 0430 2000 3308 363«  s  pripisom  
»ZA  KARITAS«..

Križev pot. V postnem času ste še posebej 
vabljeni h križevem potu, ki je vsak petek, ob 

19. uri.
Križev pot molijo ob petkih naslednje skupi-

ne:
6.3.: bralci
13.3.: župnijski mešani pevski zbor
20.3.: zakonski skupini
27.3.: birmanci 

Teden družine bomo letos obhajali med 
praznikom sv. Jožefa 19. 3. in Gospodovim 

oznanjenjem, 25. 3.
Tema letošnjega pastoralnega leta je vseži-

vljenjska kateheza. Zato je Urad za družino pri 
SŠK za Teden družine izbral geslo »Kdor se uči, 
je mlad.« Za vsak dan je pripravljena določena 
misel in življenjska zgodba, molitev in iztočnica 
za pogovor v družini. Na Radiu Ognjišče pa bo 
mogoče v tem času prisluhni   pričevanjem iz 
vrst mož-očetov, žena-mater, zakoncev, (starih) 
staršev, mladih, ločenih, samskih, ovdovelih.

Pravijo, da je znanje bogastvo, ki povsod 
spremlja svojega lastnika, zato se je gotovo vre-
dno uči  . Učimo se lahko v šoli, učimo se lahko iz 
različnih knjig, največ pa se za življenje lahko na-
učimo drug od drugega. Otroci se lahko učijo od 
svojih staršev in od svojih starih staršev, pa tudi 
starši se lahko učijo od svojih otrok. Celo babice 

in dedki se lahko učijo od svojih vnukov.
Vabljeni k sve  m mašam in molitvam.

Slovesnost svete birme. Birmanska devet-
dnevnica v pripravi na birmo se bo pričela v 

petek, 20. 3., pri večerni sve   maši.
G. škof dr. Anton Jamnik se bo srečal s star-

ši, birmanci in njihovimi botri v petek, 27. 3., ob 
18.00.

Vabim vas, dragi verniki, da pridete k devet-
dnevnici tudi  s  , ki niste neposredno povezani 
z letošnjimi birmanci. Prav je, da molimo za te 
mlade ljudi, njihove starše in botre, da bi vero, 
ki so jo prejeli tudi ohranili in živeli v vsakodnev-
nem življenju.

Slovesnost svete birme bo v nedeljo, 29. 3., 
ob 10.30 v naši župnijski cerkvi.

Dogodki v naši župniji za naslednjih šest 
tednov.

Družabniki imajo srečanje v sredo, 4. 3., ob 
19. 30.

Asisten   in ministran   imajo srečanje v soboto, 
7. 3., ob 9. uri.

Zakonska skupina MI ima srečanje v sredo, 11. 
3., ob 20. uri.

Molitvena skupina ima molitveno uro v četrtek, 
12. 3., ob 14. 30 v cerkvi.

Biblična skupina ima srečanje v četrtek, 12. 3., 
ob 19. 30.

Kateheza za odrasle bo v sredo, 18. 2., ob 19. 
30.

Župnijski pevski zbor ima vaje vsak četrtek ob 
20. uri. Vabljeni novi pevci. 

Družinski pevski zbor ima pevske vaje vsak četr-
tek ob 18. Vabimo družine, ki rade prepevajo, 
da se nam pridružite.

Župnijski rožni venec. Vse molivce, ki ste 
vključeni v župnijski rožni venec vabim, da se 

udeležite svete maše na prvo soboto v marcu, 
7. 3. 

V mesecu marcu bomo 
v župnijskem rožnem ven-
cu molili »za nove duhovne 
poklice« (splošni namen) 
ter »za spreobrnjenje v dru-
žini« (posebni namen).

Če bi kdo od vas, dragi 
župljani, želel sporoči   mo-
litveni namen, po katerem 
bi v živem rožnem vencu še 
posebej molili, naj to stori v 
župnišču.

Prvi četrtek, petek in 
sobota. Petek, 6. 3., je 

prvi v mesecu, namenjen češčenju Srca Jezuso-
vega.  Po večerni sve   maši bomo pred Najsve-
tejšim molili litanije v čast Srcu Jezusovemu in 
se mu izročili. 

Dopoldne in popoldne obhajilo bolnikov na 
domovih.

Sobota, 7. 3., je prva v mesecu, posvečena 
češčenju Srca Marijinega.

V sredo pred prvim petkom bomo molili za 
nove duhovne poklice. 

Vabljeni k molitvam prvega tedna v mesecu. 
Molímo za stanovitnost duhovnikov in za nove 
duhovne poklice.

Obiskovanje bolnikov pred praznikom 
velike noči. V ponedeljek, 6. 4., bom obi-

skoval bolnike in ostarele. Pokličite duhovnika k 
bolnim in ostarelim, ki ne morejo več pri   v našo 
župnijsko cerkev.

Prvonedeljsko da ro vanje. Velik Bog lonaj 
vsem, ki darujete na prvo nedeljo v mesecu, 

pri ofru za potrebe naše župnije. 
Prvonedeljsko darovanje bo v nedeljo, 5. 4.

Tretjenedeljsko darovanje. Nabirka tretje 
nedelje v mesecu je namenjena za obnovo. 

V februarju se je zbralo 656,04 €. Bog lonaj za 
vaše darove.

Tretjenedeljska nabirka za obnovo bo v nede-
ljo, 15. 3.

Pogrebi. Cerkveno pokopani so bili:
Franc Zaman, Vojkova;
Marija Krebs r. Kogovšek, Vojkova;
Žarko Vozelj, Ul. poh. bataljona.
Gospod, daj jim večni mir in pokoj.

Mašni nameni. V mesecu marcu spreje-
mamo maše za mesec junij. Pridite in 

darujte za svete maše.
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